
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/100

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

bojovati mohli proti těmto, poněvadž nás maličko?
10 Ale Judas řekl: Odstup to ode mne, abych měl učiniti tu věc a utéci před nimi; nebo přiblížil se čas náš, protož podnikněmež smrt zmužile pro bratří své a nepozůstavujme úhony na slávě své.
11 Tedy zdvihlo se to vojsko z svého ležení a postavili se ku potýkání se s nimi; i rozdělena jest jízda na dvě straně, a prakovníci všickni udatní.
12 Bachydes pak byl v tom šiku, kterýž po pravé straně táhl; takž scházel se ten houf s obojí strany a troubili na trouby.
13 Troubili také ti, kteříž byli při Judovi, i oni na trouby, tak že se třásla země od hluku těch vojsk; i trvala ta válka ktráž vedena byla od jitra do večera.
14 Vida pak Judas, že Bachydes a síla vojska jest po pravé straně, vzal k sobě všecky nejudatnějšího srdce.
15 Takž potříno jest to sšikování od nich, kteréž po pravé straně táhlo, a sháněli se po nich až k hoře Azotské.
16 Ti pak, kteříž byli v sšikování tom, kteréž táhlo po levé straně, vidouce že potříno jest to sšikování které táhlo po pravé straně, pustili se pozadu po Judovi a těch, kteříž s nim byli.
17 I rozmohla se bitva a padlo zraněných množství z těch i z oněch.
18 Válečný Judas, v válce život stratil. Judas také padl; jiní pak utekli.
19 Tedy Jonatan a Šimon, vzavše Judu bratra svého, pochovali ho v hrobě otců svých v Modin.
20 A plakali ho a kvílili nad nim všickni Izraelští kvílením velikým a zámutek majíce mnoho dní, říkali:
21 Jaktě padl udatný ochránce Izraelský?
22 Jiné pak věci Judovy a války a udatní činové, keréž činila statečnost jeho, nejsou zapsány; nebo jich velmi mnoho bylo.
23 Potom stalo se po smrti Judově, že vznikli nešlechetní po všech končinách Izraelských a povstali všickni činitelé nepravosti.
24 V těch dnech byl hlad veliký velmi; pročež odstoupila ta krajina s nimi.
25 Tedy vyvoliv Bachydes ty bezbožné muže ustanovil je pány nad tou krajinou.
26 Ti vyhledavše a vyšpehovavše přátely Judovy, přivedli je k Bachydovi, kterýžto mstil se nad nimi, a posměch jim činil.
27 A tak bylo ssoužení veliké v Izraeli, jakéhož nebylo od toho dne, jakž není vídán Prorok od nich.
28 Jonatan přijal k sobě knížectví po Judovi. Protož sešli se všickni přátelé Judovi a řekli Jonatanovi:
29 Jakž bratr tvůj Judas umřel, není muže podobného jemu, kterýž by táhl proti nepřátelům a Bachydovi, ano i proti [jiným] nepřátelům národu našeho.
30 Nyní tedy tebe volíme dnes na místo jeho za kníže a vůdce svého, aby vedl boj náš.
31 I přijal Jonatan toho času vývodství a vstoupil na místo Judy bratra svého.
32 O čemž zvěděv Bachydes, hledal ho zabíti.
33 Skutkové a práce jeho. Ale zvěděv Jonatan a Šimon bratr jeho a všickni kteříž při něm byli, utekli na poušť Tekoe a položili se při vodě jezera Asffar.
34 O čemž zvěděv Bachydes, přitáhl sám v den sobotní i všecko vojsko jeho za Jordán.
35 V tom poslal [Jonatan Jana] bratra svého, vůdce zástupu toho, a prosil Nabatejských, přátel svých, aby dopustili složiti u sebe množství nábytků jejich.
36 Ale vyskočivše synové Ambry z Medaba, vzali Jana a všecko, cožkoli měl, a pobravše [to], odešli.
37 Po těch pak věcech zvěstovali Jonatanovi a Šimonovi bratru jeho, že synové Ambry strojí svadbu znamenitou a nesou nevěstu z Nabadat, dceru jednoho z znamenitých knížat Kananejských, s slávou velikou.
38 Pročež pamětlivi jsouce na Jana, bratra svého, vytáhli a skryli se v jeskyni pod horou.
39 1. S nepřátely. A pozdvihše očí svých uzřeli, a aj, hluk a příprava znamenitá a ženicha, an se béře s přáteli svými a bratřími svymi vstříc jim s bubny a nástroji hudebnými a s zbrojí znamenitou.
40 Protož udeřili na ně z zálohy a zbili je; i padlo zraněných množství, ostatní pak z utíkali po horách. Takž vzebrali všecky kořisti jejich.
41 I obrátila se svadba v zámutek a zvuk hudebných nastrojů jejich v naříkání.
42 [Oni] pak pomstivše vrchovatě krve bratra svého, navrátili se ku pomezí Jordánu.
43 O čemž uslyšev Bachydes přitá-













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/100&oldid=286241“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 6. 2. 2023 v 04:50
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 6. 2. 2023 v 04:50.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








